



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.02.2021

№ 61-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2020 № 770-ПП «Об одобрении прогноза социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период 2021–2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ «О программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, № 15099) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 28.02.2019 № 91-УГ, от 30.12.2019 № 714-УГ и от 01.10.2020 № 520-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Вице-губернатору Свердловской области, Первому Заместителю Губернатора Свердловской области и заместителям Губернатора Свердловской области обеспечить координацию деятельности курируемых исполнительных органов государственной власти Свердловской области по достижению целевых показателей программы «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы и направление Губернатору Свердловской области информации об их реализации в срок до 1 марта года, следующего за отчетным годом.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.».

2. Внести в программу «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017–2021 годы, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 31.10.2017 № 546-УГ, следующие изменения:

1) в таблице 1 в строке 1 в графе четвертой число «74» заменить числом «71,46», в графе пятой число «78» – числом «73,54»;

2) в таблице 1 строку 3 изложить в следующей редакции:

| | | | | | |
|------|---|------|--------|--------|-------------|
| « 3. | Количество новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области (нарастающим итогом) | 4855 | 35 000 | 43 000 | П.В. Креков |
|------|---|------|--------|--------|-------------|

3) абзац пятидесятый изложить в следующей редакции:

«4. Развитие практики организации выездных форм оказания первичной медико-санитарной помощи населению, в том числе проживающему в отдаленных, малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах Свердловской области, с помощью мобильных фельдшерско-акушерских пунктов.»;

4) после абзаца шестьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«6. Пропаганда здорового образа жизни, санитарно-гигиеническое просвещение населения Свердловской области.»;

5) в абзаце восемьдесят втором слова «(организация совместной деятельности Фонда поддержки талантливых детей и молодежи «Уральский образовательный центр «Золотое сечение» и Образовательного центра «Сириус»)» заменить словами «(совместно с нетиповой образовательной организацией «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» и Образовательным центром «Сириус»)»;

6) в абзаце сто одиннадцатом слова «строительство спортивно-оздоровительного кластера в городе Екатеринбурге» заменить словами «строительство Дворца единоборств в городе Качканаре»;

7) в таблице 2 в строке 1 в графе четвертой число «2850» заменить числом «2500», в графе пятой число «3580» – числом «3100»;

8) в таблице 2 в строках 1 и 4 в графе шестой слова «А.В. Орлов» заменить словами «А.Г. Высокинский»;

9) в таблице 2 в строке 2 в графе четвертой число «45 600» заменить числом «43 700», в графе пятой число «56 200» – числом «53 400»;

10) в таблице 2 в строке 2 в графе шестой слова «О.Л. Чемезов, Г.М. Кулаченко» заменить словами «А.Г. Высокинский»;

11) в таблице 2 в строке 3 в графе четвертой число «137» заменить числом «118», в графе пятой число «167» – числом «147»;

12) в таблице 2 в строке 5 в графе четвертой число «3059» заменить числом «2490», в графе пятой число «4004,6» – числом «3100»;

13) в таблице 2 в строке 5 в графе шестой слова «А.В. Орлов» заменить словами «А.В. Шмыков»;

14) абзац сто семьдесят четвертый после слова «качественные» дополнить словом «автомобильные»;

15) после абзаца двести четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«5. «Развитие инвестиционной политики Свердловской области».»;

16) после абзаца двести четырнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«10. Развитие диалога с предпринимательским сообществом на территории Свердловской области.

11. Внедрение новых инструментов поддержки инвестора, ранее не применявшихся на территории Свердловской области: региональный инвестиционный проект, система соглашений о защите и поощрении капиталовложений, «офсетных контрактов».»;

17) в таблице 3 строку 2 изложить в следующей редакции:

| | | | | | |
|------|---|---|---------|--------|-------------|
| « 2. | Доля твердых коммунальных отходов, направленных на обработку (сортировку)/утилизацию, в общей массе образованных твердых коммунальных отходов (процентов) | – | 8,8/0,5 | 26,8/2 | С.В. Швиндт |
|------|---|---|---------|--------|-------------|

18) в таблице 3 в строке 4 в графе четвертой число «2135» заменить числом «2391», в графе пятой число «2090» – числом «2340»;

19) в таблице 4 в строке 1 в графе четвертой число «34» заменить числом «32», в графе пятой число «40,4» – числом «34»;

20) в таблице 4 в строках 1–4 в графе шестой слова «А.В. Орлов» заменить словами «А.Г. Высокинский»;

21) в таблице 4 в строке 2 в графе четвертой число «48» заменить числом «45», в графе пятой число «56» – числом «47»;

22) в таблице 4 в строке 3 в графе четвертой число «3520» заменить числом «2160», в графе пятой число «4907» – числом «2791»;

23) в таблице 5 в строке 1 в графе шестой слова «О.Л Чемезов» заменить словами «А.Г. Высокинский»;

24) в таблице 5 в строке 2 в графе шестой слова «А.В. Орлов» исключить;

25) в таблице 5 в строке 3 в графе четвертой число «43» заменить числом «35»;

26) в таблице 5 в строке 5 в графе шестой слова «О.Л Чемезов» заменить словами «А.Г. Высокинский».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 2, 7, 9, 11, 12, 17–19, 21, 22 и 25 пункта 2, распространяющих свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев